ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 060/01/11-498/2021

11 ноября 2021 года                                                                                           г.
Псков

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Псковской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

<…> – заместитель руководителя Псковского УФАС России –
начальник отдела товарных рынков и естественных монополий.

Члены Комиссии:

<…> – главный государственный инспектор  отдела товарных рынков
и естественных монополий;

<…> – главный государственный инспектор отдела товарных рынков
и естественных монополий,

рассмотрев материалы дела № 060/01/11-498/2021 по признакам
нарушения Обществом с ограниченной ответственностью
«ЭКОПРОМ» части 5 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в координации
экономической деятельности хозяйствующих субъектов путем
указания о необходимости заключения лицензионного договора о
предоставлении права использования знака обслуживания,

УСТАНОВИЛА:

Дело № 060/01/11-498/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства возбуждено Приказом от 12.08.2021 № 47,
Определением от 27.08.2021 № 3211/АА назначено к рассмотрению
на 28.09.2021.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в
срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения
о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительной информации, а также в случаях, установленных
настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О продлении
срока рассмотрения дела комиссия выносит определение и
направляет копии этого определения лицам, участвующим в деле.

В ходе рассмотрения дела определением от 11.11.2021 № 4179/АА об
отложении рассмотрения дела № 060/01/1-498/2021 Комиссией была
установлена необходимость получения дополнительных
доказательств по делу и исследования ранее представленных
документов и информации.

На основании изложенного, в соответствии с частью 1 статьи 45
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 060/01/11-498/2021 до
12.04.2022.

Председатель Комиссии                                                                      <…>

Члены комиссии:                                                                               <…>